

هیچ کدام از سایت‌های همسریابی را به رسمیت نمی‌شناسیم



عکس: مهرخانه

فعال شدن این سایت‌ها همه را نگران کرده است و عده‌ای هوس‌ران را نیز وسوسه می‌کند که به این سایت‌ها مراجعه کنند. این سایت‌ها از فتوای مراجع تقلید در بالای صفحات خود استفاده می‌کنند که با پیگیری ما مشخص شد این فتاوا کلی گفته شده و نه برای این سایت‌ها؛ اما سایت‌های فوق از این فتواها برای مجوزدار بودن سایت استفاده کرده و حتی قیمت و ساعت و اندازه ارائه می‌دهند و این مسائل برای خانواده‌ها نگران‌کننده است و معتقدیم آسیب این سایت‌ها از سایر سایت‌ها بیشتر است و دنبال این قضیه هستیم.

نشست خبری دکتر محمود گلزاری؛ معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به مناسبت هفته دولت، صبح امروز در محل ورزشگاه شهید شیروودی برگزار شد.

های خود را در دو حوزه آغاز کرد و مردان صحبت، در این نشست گلزاری ضمن تبریک هفته دولت به مردم و دولت **مهرخانه** به گزارش گفت: حوزه اول مفهوم و شعار دولت؛ یعنی آرامش و امید و حوزه دوم درباره جوانان است.

وی افزود: به واقع در سال‌های قبل مردم بسیار نگران بودند و دچار مشکلاتی بودند که ناآرامی‌های روحی بر آنها حاکم بود. در چند تحقیق مفصل با کمک همکاران در بخش روانی وزارت بهداشت، آمار مشکلات روحی و روانی از جمله افسردگی و اضطراب در سال‌های اخیر بسیار بالا بوده است و جوانان شاد نبودند و آرامش نداشتند.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تصریح کرد: نه تنها در کلینیک‌های خصوصی، بلکه در بین جوانان فرهیخته نیز در چند تحقیق کلی در تهران مشخص شد که در مقطعی درصد کسانی که مشکلات عصبی و روانی داشتند، نسبت به جمعیت، بسیار بالا بوده است. وقتی انسانی نگران باشد و درباره آینده خود دچار ابهام باشد، بازتاب آن را در رفتار خود انعکاس می‌دهد یا به افسردگی به عنوان بیماری دچار می‌شود و یا خشونت، اعتیاد و نابه‌سامانی خانوادگی افزایش می‌یابد.

های جسمی و پایین آمدن طول عمر تصریح کرد: این مسائل گلزاری با اشاره به سایر مشکلات جوانان از جمله زودتر مبتلا شدن به بیماری معلول بیماری‌های روانی است که باعث شده است مردم و جوانان نگران آینده باشند. بیکاری، اعتیاد و طلاق در صدر نگرانی‌های مردم قرار داشت.

وی تأکید کرد: مسئله مهم حوزه اقتصادی است و نیز در حوزه سلامت بالا بودن هزینه درمان و بیمارستان و دارو و بستری از سایر مشکلات مردم در سال‌های اخیر بوده است.

گلزاری افزود: مردم نگران امنیت کشور بودند و از آنجایی که ما تحت رهبری رهبر فرزانه کشور اسلامی در جزیره امن به سر می‌بریم، اما برخورد قهرآمیز دولت‌مردان گذشته در جوامع بین‌المللی، کشور را در معرض تهدیدهای متعدد قرار داد و همین امر نگرانی مردم را افزایش داد.

وی عدم عدالت و وجود تبعیض‌هایی مانند سهمیه کنکورهای دانشگاه و ورود بدون گذر از گزینش علمی را یکی دیگر از موارد ناامیدی و نبود نظم در کشور دانست و گفت: در مصاحبه‌های دکتری شاهد بودیم که بدون گذر از مسیر علمی، عده‌ای وارد کلاس می‌شوند و این موارد ایجاد بی‌اعتمادی می‌کند.

گلزاری به برخورد دولت مردان و نوع کلامی که در درگیری‌ها و دعوایا به کار می‌بردند، اشاره کرد و گفت: این موارد فضای کشور را ناامن می‌کرد، اما خوشبختانه با انتخاب درخشان مردم و اعتماد به دولت تدبیر و امید، چشم‌انداز روشنی در مقابل مردم قرار گرفت.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان اظهار کرد: مردم دیدند دولت مردان جدید در مقابل تبعیض ایستادند، مردم ادبیات زیبای رئیس‌جمهور و ادب دولت مردان کنونی را دیدند، برنامه‌ریزی جدی دولت در حوزه مسکن و کار را می‌بینند که بخش کمی از آن بر عهده ماست.

گلزاری در پایان این بخش از صحبت‌های خود افزود: دولت کنونی بر ناآرامی‌های دولت گذشته در مدت کم غلبه کرد تا کشوری عاری از بی‌عدالتی و با کلام متین و نظم و اعتدال برقرار باشد.

معاونت ساماندهی جوانان پیگیر قدم‌های دولت است و نه بخش اجرایی

وی در بخش دوم صحبت‌های خود به مسئله جوانان پرداخت و با اشاره به آمار 24 میلیونی جوانان 15 تا 29 سال، گفت: حوزه جوانان وزارت ورزش و جوانان مسئولیت مدیریت و پیگیری کارها را بر عهده دارد و یک قسمت اجرایی محسوب نمی‌شود، بلکه فرابخشی و مدیریتی است.

وی با ذکر این نکته ادامه داد: از این بخش از وزارت نباید انتظار ایجاد شغل داشت، بلکه ما پیگیر اشتغال جوانان هستیم و در سطح کلان شورای عالی جوانان، ستاد ملی جوانان، معاونت ساماندهی، ستادهای ملی در 30 استان و نیز بدنه دولت و مجلس به خصوص در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی؛ مسئول جوانان هستند و ما به عنوان پیگیر قدم‌های دولت هستیم.

گلزاری در ادامه این نشست خبری به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد و در خصوص اقدامات عملی این معاونت در طول یک سال گذشته بیان کرد: در بحث ازدواج، تحکیم و تعالی خانواده هفت مرحله شناسایی شده است که شامل موارد قبل از ازدواج، بالا بردن انگیزه و حل موانع مانند مسائل اقتصادی، برنامه‌ریزی برای همسریابی، مشاوره قبل از ازدواج، تدوین سند ملی مشاوره، راه‌اندازی مراکز مشاوره جوانان و آموزش مسائل جنسی که وضعیت نابه‌سامان و پریشانی داشته است، می‌شود. همچنین کارگروه طلاق را شکل دادیم.

تشکیل مجمع ملی خیرین ازدواج

تشکیل مجمع ملی خیرین ازدواج از دیگر اقداماتی بود که گلزاری به آن اشاره کرد و گفت: در این زمینه هیئت مؤسس تشکیل دادیم و سپس هیئت امنای 30 نفره از بزرگان دینی، فرهنگی و اجتماعی تشکیل شد و بعد از آن هیئت مدیره انتخاب گردید.

وی تصریح کرد: اساسنامه این مجمع نیز تنظیم شده که مراحل ثبت قانونی آن در وزارت کشور انجام شده است و در هفته ازدواج یعنی چهارم تا دهم مهرماه، در گردهمایی از نمایندگان خیرین ازدواج در استان‌ها، این خیرین معرفی می‌شوند و در آن گردهمایی هیئت امنای فرآیند کمک گرفتن مردم از مجمع را اعلام خواهند کرد.

کارت اعتباری لوازم خانگی برای همسران جوان

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از ارائه کارت اعتباری خرید لوازم خانگی به زوج‌های جوان خبر داد و گفت: در این زمینه با چندین بانک صحبت کرده‌ایم و قرار است کارخانه‌های صنایع داخلی به کمک بانک‌ها کارت‌های خرید لوازم خانگی به مبلغ 5 تا 10 میلیون تومان را به زوج‌های جوان اهدا کنند. از این کارت‌ها نمی‌توان پول نقد گرفت و این کارت‌ها به خارج شدن صنایع از رکود نیز کمک خواهد کرد.

گلزاری تأکید کرد: جزئیات فعال شدن این کارت‌ها در هفته ازدواج بیان خواهد شد.

حل مشکل وام ازدواج با همکاری وزیر ورزش و جوانان، وزیر اقتصاد و بانک مرکزی

وام ازدواج سؤال دیگری بود که گلزاری به آن پاسخ داد و گفت: با پیگیری دکتر گودرزی؛ وزیر ورزش و جوانان، دکتر نوبخت؛ سخنگوی دولت، دکتر طیب‌نیا؛ وزیر اقتصاد و دکتر سیف؛ رئیس بانک مرکزی؛ وام ازدواج که به دلیل کاهش اعتبار صندوق ملی قرض‌الحسنه مورد اعتنا قرار نمی‌گرفت، در این دولت و با وجود تمام مشکلات اقتصادی از عید فطر به بعد حل شد.

گلزاری ابراز امیدواری کرد که در بودجه سال 94 میزان این وام بیشتر شود.

هیچ کدام از سایت‌های همسریابی را به رسمیت نمی‌شناسیم

مسئله سایت‌های همسریابی موضوع دیگری بود که گلزاری به آن پرداخت و گفت: در روزهای قبل با چند سایت معتبر در این زمینه جلسه

داشتیم و متوجه شدیم که نزدیک به 300 سایت همسریابی وجود دارد. در این زمینه مسئله قانونی بودن یا نبودن این سایت‌ها، به مسائل امنیتی و حقوقی مربوط می‌شود، اما ما هیچ سایت همسریابی را به رسمیت نمی‌شناسیم و وزارت ورزش و جوانان به هیچ سایتی مجوز نداده است. در آن جلسه نیز مدیران سایت‌ها نتوانستند ما را قانع کنند که چگونه از طریق فضای مجازی می‌توانند همسر معرفی کنند و چگونه خانواده‌ها را مطمئن می‌کنند که عکس و مشخصات افراد در جای دیگری پخش نمی‌شود.

واسطان ازدواج راه حل بهتری هستند

گلزاری تصریح کرد: این سایت‌ها از نظر فرآیند علمی و انتخاب مورد قبول ما نیستند، اما در زمینه ازدواج سازمان تبلیغات اسلامی بحث همسان‌گزینی را در دستور کار دارد که فردا در این زمینه جلسه داریم و معتقدیم این مسئله در فضای مجازی میسر نیست و واسطان ازدواج که در گذشته وجود داشتند، راه حل بهتری هستند و اگر در این زمینه به نتایجی رسیدیم آن را اعلام می‌کنیم.

وی در خصوص صفحات اجتماعی خود مانند فیسبوک و اینستاگرام و توئیتر گفت: صفحات اجتماعی را خودم اداره می‌کنم و برخی نشست‌ها و اظهارنظرها و دیدار با مراجع یا مسئولان را در آن صفحات قرار می‌دهم.

سایت‌های نگران‌کننده ازدواج موقت

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در خصوص سایت‌های ازدواج موقت که جدیداً با نام ازدواج آسان شکل گرفته‌اند، بیان کرد: فعال شدن این سایت‌ها همه را نگران کرده است و عده‌ای هوس‌ران را نیز وسوسه می‌کند که به این سایت‌ها مراجعه کنند. این سایت‌ها از فتوای مراجع تقلید در بالای صفحات خود استفاده می‌کنند که با پیگیری ما مشخص شد این فتاوا کلی گفته شده و نه برای این سایت‌ها؛ اما سایت‌های فوق از این فتواها برای مجوزدار بودن سایت استفاده کرده و حتی قیمت و ساعت و اندازه ارائه می‌دهند و این مسائل برای خانواده‌ها نگران‌کننده است و معتقدیم آسیب این سایت‌ها از سایر سایت‌ها بیشتر است و دنبال این قضیه هستیم.

گلزاری تأکید کرد: نیاز به فشار افکار عمومی برای تعطیلی این سایت‌ها وجود دارد تا به اسم تشیع و جمهوری اسلامی، کار خود را پیش ببرند.

در تهران یک‌سوم ازدواج‌ها در کمتر از 5 سال به طلاق ختم می‌شوند

وی از تشکیل کمیته رسانه‌ای حوزه جوان شامل رسانه ملی، مکتوب و نیز فضای مجازی خبر داد و در ادامه به تشکیل کارگروه طلاق و نحوه کارکرد آن اشاره کرد و گفت: متأسفانه در تهران یک‌سوم ازدواج‌ها در کمتر از 5 سال به طلاق می‌رسد.

گلزاری به میانگین کشوری 20 درصدی طلاق اشاره کرد و افزود: یعنی از هر 5 ازدواج یک ازدواج به طلاق می‌انجامد که نگران‌کننده است. حتی استان‌هایی مانند یزد، چهارمحال و بختیاری و سمنان که در رده پایین آمار طلاق بودند، نسبت به آمار خودشان در سال‌های قبل افزایش نرخ طلاق را داشته‌اند.

نکته دیگری که گلزاری درباره طلاق به آن اشاره کرد درصد بالای زوج‌های زیر 30 سال مطلقه بود که باعث شده با چند صد هزار جوان جدا شده از همسر مواجه شویم.

کارگروه مدیریت بعد از طلاق

معاون ساماندهی جوانان وزارت ورزش و جوانان در خصوص طلاق به توضیح سه دسته از افراد پرداخت؛ دسته اول گروهی هستند که می‌شود با مشاوره و صحبت، زوج جدا شده را مجدد به زندگی مشترک خود برگرداند و باید روی این مسئله کار کنیم و به کسانی که طلاق می‌گیرند بگوییم حداقل 6 ماه تا یک سال وارد رابطه جدید نشوند و اقدامی برای ازدواج مجدد نداشته باشند. گروه دوم آنهایی هستند که نمی‌توانند به همسر اول برگردند که باید برای ازدواج آنها تلاش کنیم. و بایستی این مسئله مورد بررسی قرار گیرد که چرا حتی کسانی که در دوران عقد جدا می‌شوند، شانس ازدواجشان کمتر می‌شود.

وی تأکید کرد: در این زمینه باید برای دختران و پسران جدا شده فرهنگ‌سازی کنیم.

گروه سومی که گلزاری در خصوص طلاق به آن اشاره کرد، گروهی هستند که نه به همسر اول برمی‌گردند و نه ازدواج مجدد خواهند داشت؛ که باید زندگی آنها را مدیریت کرد تا نه افسرده شوند و نه به کشور دیگری بروند. برای این موارد مدیریت بعد از طلاق، وزارت کشور و معاونت زنان کارگروهی را شکل خواهد داد تا سیاست واحدی داشته باشند.

شورای عالی جوانان

گلزاری درباره تشکیل شورای عالی جوانان با اشاره به اعضای آن که شامل رئیس‌جمهور، چند وزیر، رؤسای دستگاه‌هایی مانند صداوسیما و مدیران ارشد نظام هستند، گفت: با پیگیری وزیر ورزش و جوانان و دستور و جدیت مهندس جهانگیری؛ معاون اول رئیس‌جمهور، امیدواریم شورای عالی جوانان به زودی تشکیل شود. برنامه دستورجلسه این شورا را در چند بخش ارائه داده‌ایم که شامل راه‌اندازی مراکز هماهنگ مشاوره ازدواج، برنامه کنترل پیشگیری از خشم، آیین‌نامه سمن‌ها، به‌روزرسانی مشارکتی جوانان، و بازنگری در منشور تربیت جوانان است.

رونمایی از سند مشاوره ملی قبل از ازدواج در هفته ازدواج

این روانشناس در پاسخ به سؤالی درباره سند مشاوره ملی قبل از ازدواج گفت: برای انتخاب همسر و مشاوره دادن به جوانان و خانواده‌ها و نیز برای استحکام خانواده و کم کردن طلاق، نیاز به مشاوره‌های خوب فرهنگی و اسلامی و علمی است که تنها داشتن پروانه مشاوره کافی نیست؛ چراکه دانش‌آموختگان روانشناسی و مشاوره می‌دانند که از لیسانس تا دکتری درباره مشاوره ازدواج درسی نمی‌گیرند.

گلزاری افزود: در این سند قرار است مشاوره‌های ازدواج توسط مشاوران متأهل ارائه شود.

وی ضرورت وجود چنین سندی را در ناهماهنگی موجود در مشاوره‌ها دانست و گفت: این سند از کارشناسان حوزه دینی و نیز روانشناسی بهره برده، تمام کتاب‌های موجود در زمینه ازدواج را که شامل 100 کتاب ترجمه‌شده در ایران است بررسی کرده، از 20 منبع معتبر خارجی و 50 مقاله تخصصی استفاده کرده و نیز تجربه 12 کشور شامل 5 کشور غربی، 5 کشور اسلامی و 2 کشور حوزه شرقی را مورد استفاده قرار داده است که مجموع این موارد در 27 و 28 مهرماه در دو روز کاری با حضور 100 نفر از متخصصان حوزه روانشناسی و مشاوره به بحث و گفتگو گذاشته می‌شود که از آن بحث و گفتگوها سند ملی مشاوره پیش از ازدواج استخراج شده و دستورالعمل آن برای مراکز مشاوره ارسال خواهد شد.

گلزاری در پایان این توضیحات گفت: این سند به امضای وزیر علوم، وزیر بهداشت، آموزش و پرورش، معاونت امور زنان و خانواده خواهد رسید و در هفته ازدواج رونمایی خواهد شد.

نشست برنامه‌ریزی حوزه جوانان در هفته کرامت در مشهد مقدس

برنامه‌های روز دختر به مناسبت میلاد حضرت معصومه (ص) سؤال یکی دیگر از خبرنگاران حاضر در جلسه بود که گلزاری در پاسخ به آن گفت: برنامه ویژه یا گردهمایی برای دختران جوان نداریم که می‌شد داشته باشیم، اما در پایان هفته کرامت که از میلاد حضرت معصومه (ص) آغاز می‌شود و تا میلاد امام رضا (ع) پایان می‌یابد، در دو روز 15 و 16 شهریور یا 16 و 17 شهریور در مشهد گردهمایی جوانان را خواهیم داشت که نشست برنامه‌ریزی حوزه جوانان برگزار می‌شود.

راه‌اندازی مجدد پرتال جامع اوقات فراغت

گلزاری؛ معاون ساماندهی جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره پرتال جامع اوقات فراغت گفت: جوانان باید با هم مشارکت داشته و تمرین با هم بودن داشته باشند. در دولت قبل بدون دریافت نظر از صاحب‌نظران در این حوزه و تنها با 2 خط فاکتور و نبود تفاهم‌نامه یا حتی مسائل حقوقی، این سامانه راه‌اندازی شد که کار نکرد و بعد از دو سال تعطیلی، از هفته آینده برنامه‌ریزی برای سامانه جامع حوزه جوانان را راه‌اندازی می‌کنیم که گروه‌های جدید فن‌آوری، برای این سامانه طرح ارائه خواهد داد.

راه‌اندازی دبیرخانه دائمی جشن بخشش

گلزاری در خصوص برنامه کنترل خشم عنوان کرد: از آنجایی که به دلایل مختلف سطح تحمل مردم و جوانان پایین آمده است و نزاع‌های خیابانی و خانوادگی زیاد شده است، عده‌ای از جوانان بدون برنامه‌ریزی قبلی و بدون قصد قبلی، مرتکب قتل می‌شوند که به آن قتل تکانشی گفته می‌شود. به همین علت مراکز کنترل خشم را راه‌اندازی خواهیم کرد تا با شعار رئیس‌جمهور یعنی داشتن جهانی عاری از خشونت هم‌خوانی داشته باشد.

وی همچنین به برگزاری جشن بخشش اشاره کرد و گفت این جشن که با حضور هنرمندان و مسئولان فرهنگی برگزار شد، مورد استقبال قرار گرفت که تصمیم گرفتیم دبیرخانه دائمی این جشن را نیز راه‌اندازی کنیم.